令和３年１０月２０日

保護者 様

野田市立山崎小学校

校 長 渡  清計

PC・スマートフォン・タブレット端末等の適切な利用について

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校のさまざまな教育活動にご理解ご協力いただき、あ

りがとうございます。

 さて、モバイルでの通信環境が世の中に普及し、だれでも手軽に SNS の利用

やオンラインゲーム、動画視聴等を楽しむことができる状況にあります。しかし

ながら、消費者庁や国民生活センターにおいて、SNSやオンラインゲーム等の利

用の相談件数が増加している現実が見られます。

 本校でも、子どもたちのオンラインゲームの利用や LINEを含む SNS等の話題

をよく耳にします。また、学習用端末（クロームブック）の活用にあたり、今後

さらに子どもたちに情報モラルを身につけさせていく必要があると考えていま

す。

今年度の学校生活も折り返しを迎えましたが、今後もお子さんがより安全で

楽しい生活を過ごすために、保護者の皆様にもご家庭でのオンラインゲームや

LINE を含む SNS 等の利用について、さらに関心を持っていただくとともに、お

子さんへの指導をお願いいたします。

 つきましては、この機会に裏面に掲載しましたチェックシートをご活用いた

だき、ご家庭でのオンラインゲームや SNS 等のルールについてお子さんと一緒

に確認や見直しをお願いいたします。

※裏面「配付端末（PC・タブレット等）の適切な利用に向けて」

 配付端末に限らず、普段子どもたちが使っている PC・スマートフォン・タブ

レット端末等の全にあてはまる内容かと思います。ご活用をお願いいたしま

す。